
 Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska okr. Jičín 

Vyhlašuje soutěž na téma  

„Požární ochrana očima dětí a mládeže“ ročník 2025 

Soutěž je organizována  

 
 Soutěž je organizována pro školská i mimoškolská zařízení a je zapsána v Informativním 
seznamu soutěží a přehlídek MŠMT ČR pro školní rok 2024/2025. Skládá se ze tří částí – 
literární, výtvarné a zpracování za pomoci digitální technologie a zároveň probíhá v několika 
věkových kategoriích. 
 
Dobrý den, 

 v příloze tohoto e-mailu zasílám nové OZ společně s průvodním dopisem a metodickým 
pokynem k 51. ročníku soutěže POODM pro rok 2025. 

 
Soutěž má 3 části:  

1) literární – libovolné téma 
komiksové provedení – CX – téma „Historie a budoucnost hašení“ 
 

2) výtvarnou – libovolné téma 
3) zpracování pomocí digitálních technologií DT – téma „Historie a budoucnost hašení“ 

 
 

ČÁST LITERÁRNÍ - A 

L 1 3-5. ročník ZŠ 

L 2 6-7. ročník ZŠ, 1-2. ročník osmiletých gymnázií (prima, sekunda) 

L 3 8-9. ročník ZŠ, 3-4. ročník osmiletých gymnázií, 1-2. ročník šestiletých gymnázií 

(tercie, kvarta) 

L 4 5-8. ročník osmiletých gymnázií, 3-6. ročník šestiletých gymnázií,  
    1-4. ročník čtyřletých gymnázií (kvinta - oktáva), SŠ, OU 
 

CX1 žáci ve věku do 14 let 

CX2 žáci ve věku 15 – 18 let 

 
V rámci kategorie L1 – L4 budou do soutěže zařazeny jen literární práce bez doplňujících 
kreseb, obrázků, fotografií či náčrtů ve formátu A4.  
U kategorií CX1 a CX2 se jedná o komiksové provedení, dle daného obsahového zaměření pro 
daný ročník soutěže. Soutěžní práce jsou v rámci této kategorie odevzdávány max. ve formátu 
A3.   
 

 

 

 



ČÁST VÝTVARNÁ - B  

M1  mladší děti do 5-ti let dovrší v r. 2025 – Mateřské školy 

M2  starší děti od 5 let do ukončení docházky v MŠ – v r. 2025 dovrší 6 a více let –   
 

ZŠ 1 1-2. ročník ZŠ 

ZŠ 2 3-5. ročník ZŠ 

ZŠ 3 6-7. ročník ZŠ, 1-2. ročník osmiletých gymnázií (prima, sekunda) 

ZŠ 4 8-9. ročník ZŠ, 3-8. ročník osmiletých gymnázií, 1-6. ročník šestiletých gymnázií 

     1-4. ročník čtyřletých gymnázií (kvinta - oktáva), SŠ, OU 
ZUŠ 1 žáci základních uměleckých škol ve věku 6 - 10 let 

ZUŠ 2 žáci základních uměleckých škol ve věku 11 - 15 let 

K 1 děti a mládež praktických a speciálních škol ve věku 6 - 10 let 

K 2 děti a mládež praktických a speciálních škol ve věku 11 - 18 let 

 

V rámci výtvarné části budou zařazeny pouze soutěžní práce v 2D provedení (nikoliv 
v 3D provedení – prvky vystupující z plochy, např. i nalepení dalšího kusu papíru) 
a max. ve formátu A3 (421x297mm).  
U kategorií K1 a K2 je možné odevzdat soutěžní práce max. ve formátu A2!  

Pro literární a výtvarnou část je možné si zvolit jakýkoli námět nebo vybrat předem 
stanovené téma z celé oblasti IZS.   

 
 
ZPRACOVÁNÍ POMOCÍ DIGITÁLNÍCH TECHNOLOGIÍ  - C na níže uvedené téma 

 
Obsahové zaměření tématu pro rok 2024: „BEZPEČNÝ DŮM“ 
Obsahové zaměření je stanoveno pouze pro kategorie: CX1, CX2, DT1, DT2 a DT3. 

 
DT 1 Počítačová prezentace ve formátu pptx. 

– Prezentace min. 10 a max. 20 snímků 
žáci a studenti ve věku do 18 let, pouze jednotlivci 

DT 2 Počítačová animace ve formátu wmv. 
– Video Max. délka 3 minuty 
žáci a studenti ve věku do 18 let, jednotlivci/kolektivy – max. 5 osob 

DT 3 Počítačové modelace ve formátu 3DS, DAE, SKP, OBJ 
– bez určení rozsahu 
žáci a studenti ve věku do 18 let, pouze jednotlivci 

 

Do soutěže budou zařazeny soutěžní práce dle předepsaného formátu, včetně uvedení zdrojů, 
které jsou v práci použity. Soutěžní práce této části jsou zpracovávány na základě obsahového 
zaměření pro daný ročník soutěže.  
 
Kategorie DT3 bude vyhodnocována pouze na republikové úrovni (práce budou odevzdávány 
prostřednictvím daného OSH/KSH)!!! 
Práce předat na USB, které bude po vyhodnocení vráceno.  

 



Odevzdáním práce účastník soutěže souhlasí se zveřejněním potřebných osobních údajů 
k soutěžní práci. Zároveň potvrzuje, že ji nezískal od jiných autorů, z internetu, z autorského fondu, 
z prezentací jiných osob apod. S tímto souvisí i použití zvukového souboru.  
Do soutěže dále nebudou přijímány videozáznamy, fotografie či prezentace ze skutečných 
mimořádných událostí.  

Vyhlašovatel soutěže si vyhrazuje právo ponechat si soutěžní práce, použít je při preventivně 
výchovné činnosti, propagaci SH ČMS nebo požární ochrany. Vyhlašovatel je také oprávněn užít 
bezplatně soutěžní práce k vydání publikací s tím, že účastníci přihlášením své práce do soutěže 
POODM s tímto způsobem bezplatného užití soutěžní práce vyslovují, ve smyslu příslušných 
ustanovení autorského zákona, svůj souhlas. Vyhlašovatel není povinen výše uvedeným 
způsobem dílo užít a je oprávněn zčásti nebo zcela toto oprávnění poskytnout třetí osobě. 

 
 

Podáním práce účastník soutěže souhlasí se zveřejněním potřebných osobních údajů k 
soutěžní práci. 

 
Hodnocení soutěžních prací:  
 
1) základní kolo (ve škole, v DDM, v družstvu MH, v oddíle apod.)  
2) okresní kolo (nebo městské kolo u statutárních měst)  
3) krajské kolo + hl.m. Praha  
4) republikové kolo  
 
Postupující práce do okresního kola musí být opatřeny Souhlasem se zpracováním osobních 
údajů autora soutěžní práce podepsaný zákonným zástupcem (Příloha č. 2). U školských 
zařízení se uznává Generální souhlas se zpracováním osobních údajů poskytnutý zákonným 
zástupcem. Pokud je generální souhlas udělen, uveďte tuto skutečnost ke kontaktním údajům autora.  
Toto ustanovení neplatí pro členy SH ČMS (souhlas se zpracováním os. údajů udělili již při 

vstupu do spolku). 

 

U škol a kolektivů SDH Vás prosím o uvedení – kolik děti se zúčastnilo soutěže v rámci 
školy/kolektivu/!!! 
 
Pro kolektivy MH SDH je doporučeno – účastí je splněn VI. Okruh vzdělávání – výcvik 
a prevence – Odevzdáním min. 3 prací za SDH. 

   
Budeme velice rádi, když se Vás zapojí, co nejvíce! 
 
 
 

Steinerová Romana    Steinerová Eva 
vedoucí odborné rady mládeže  starosta OSH Jičín 
tel.: 602 134 400     tel.: 721 256 646 

 

 
 
 
 
 
 



Každá práce musí být na zadní straně řádně označena: 
1) označením kategorie (písmeno + číslo, viz tab. Ia, Ib a Ic) 
2) jménem a příjmením autora 
3) úplnou adresou bydliště včetně uvedení okresu  
4) názvem školy nebo SDH, třídou a adresou školy nebo SDH, popř.                                              
       telefonním číslem na kontaktní osobu. 
 
 
Viz. metodický pokyn, který je v příloze 
 
Kontaktní údaje autora:  

Kategorie: ____________________________________________________________________________________________________  

Jméno a příjmení autora:__________________________________________________________________________________  

Věk autora: __________________________________________________________________________________________________  

Adresa bydliště: ____________________________________________________________________________________________  

Kontakt na zákonného zástupce (tel. číslo, e-mail): __________________________________________________  

_________________________________________________________________________________________________________________  

Název školního/mimoškolního zařízení:___________________________________________  

Adresa školního/mimoškolního zařízení: ______________________________________________________________  

_________________________________________________________________________________________________________________  

Třída: _____________________________________________________________________  

Kontaktní osoba (tel. číslo, e-mail):______________________________________________________________________  

Generální souhlas se zpracováním osobních údajů udělen: ANO x NE 

 
 
 
 
Do soutěže budou zařazeny práce, které budou odevzdány nejpozději: 
do pondělí 15. 3. 2025 na 
Okresní sdružení hasičů ČMS  
Denisova 585 
506 01 Jičín           
 
        
 
Po předchozí domluvě lze odevzdat i na stanicích HZS Jičín, Hořice, Nová Paka – Na jméno 
Romana Steinerová. 
 
 
 
 
 
 


